
15  2 N ° 

firmaSDDipres/HZP/PSP 

E 93citS1-1 04Pb 

Ministerio de Hacienda 
Reg 0071RR 25/01/2018 

TP89 
/ 7 C - 

CONTRALORÍA GENERAL 
TOMA DE RAZON _ 7 f 

RECEPCIÓN 

DEPART 
JuR:DICO 

DEP T R 
Y REGISTRO 

DEPART 
CONTABa. 

SuB DEP 
C CENTRAL 

SUB DEP 
E CuENTAS 

_ 

SUB DEP 
C P Y 

B , ENES SAC 

DEPART 
AUDITOR, 

DEPART 
v0P U ,T 

SuB CEP 
• uNICIP 

REFRENDACION 

, REF POR :i 
IMPUTAC 
ANOT POR i 

; IMPUTAC 

1  DEDUC OTO 

VISTOS: la Ley N° 21.053, que 
aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el ario 2018, la glosa 06 
del presupuesto de la Subsecretaría 
de Desarrollo Regional y 
Administrativo (Programa 05) y el 
Decreto de Hacienda N° 2.060 de 
2017, 

DECRETO: 

MODIFICASE el presupuesto vigente 
del Sector Público en los siguientes 
términos: 

TOTALMENTE TRAMITADO 
DOCUMENTO OFICIAL   

SANTIAGO,  06  FEB. 2018 

Dirección de-
Presupuestos 

F.: MODIFICA PRESUPUESTO 
ENTE DEL SECTOR PÚBLICO. 

TESORERÍA GENERAL DE LA  REPUBLIC/7 
DIVISION DE ADMINISTRACIDN 

SECCION  SERVICIOS Y  CONTRATOS 

22  FE 	8 
MENTAL UNIDAD  DE GESTIC) 

TOTALMENTE 
DOC 
AMI 

, 2018 

2 

rOMA.  RAZÓN 
pept I. - 

ttt 
• 

JEFE Dim* 
Diviabw  Di ANktsis CONTABLE 

01196/2018 

MINISTERIO DE HACIENDA 
OFICINA DE PARTES 

R EC EPCIÓN 

MINISTERIO  DE  HACIENDA! 

2 1 FEB 2C13 



Ministerio de Hacienda 	 2 
0071RR 25/01/2018 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGUR1DAD PÚBLICA 
Capitulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 
Programa 05 TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES 

Sub Item Asig  SubA 	Denominación  
33 	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

02 	 Al Gobierno Central 
003 	 Programa Inversión Regional Región III 
004 	 Programa Inversión Regional Región IV 
005 	 Programa Inversión Regional Región V 
006 	 Programa Inversión Regional Región VI 
008 	 Programa Inversión Regional Región VIII 
009 	 Programa Inversión Regional Región IX 
014 	 Programa Inversión Regional Región XIV 

03 	 A Otras Entidades Públicas 
130 	 Provisión Saneamiento Sanitario 

Miles de S  
Incremento 	Reducción 

6.564.817 
843.547 
701.231 
517.203 

1.085.295 
2.636.860 

477.000 
303.681 

6.564.817 
6.564.817 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 63 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN III ATACAMA 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN III 

Miles de $  
Sub Item 	g SubA 	Denominación 	 Ineremento Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 843.547 
02 	 Del Gobierno Central 	 843.547 

004 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 843.547 
31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 	 843.547  

02 	 Proyectos 	 843.547 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 64 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN IV COQUIMBO 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN IV 

Miles de $ 
Sub Item Asig  SubA 	Denominación 	 Ineremento Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 701.231  
02 	 Del Gobierno Central 	 701.231 

004 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 701.231 

33 	 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 	 701.231  

03 	 A Otras Entidades Públicas 	 701.231 

100 	 Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios) 	 701.231 



Ministerio de Hacienda 	 3 
0071RR 25/01/2018 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 65 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN V VALPARAÍSO 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN V 

Miles de $ 
Sub Item Asig SubA 	Denominación 	 Ineremento Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 517.203  
02 	 Del Gobierno Central 	 517.203 

004 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 517.203 
31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 	 517.203  

02 	 Proyectos 	 517.203 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PúBLICA 
Capitulo 66 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN VI LIBERTADOR GENERAL BERNARDO 

O'HIGGINS 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VI 

Miles de 
Sub Item Asig SubA Denominación Incremento Reducción 

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 1.085.295 
02 Del Gobierno Central 1.085.295 

004 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 1.085.295 
31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 500.931 

02 Proyectos 500.931 
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 584.364 

03 A Otras Entidades Públicas 584.364 
100 Municipalidades (Progiama Mejoramiento de Barrios) 584.364 

Partida 05 	MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 68 	GOBIERNO REGIONAL REG1ÓN VIII BÍO-BÍO 

Programa 02 	INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VIII 

Sub Item Asig SubA Denominación 
Miles de $ 

Incremento 	Reducción 
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 2.636.860 

02 Del Gobiemo Central 2.636.860 
004 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 2.636.860 

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.636.860 

03 A Otras Entidades Públicas 2.636.860 

100 Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios) 2.636.860 

Partida 05 	MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 

Capitulo 69 	GOBIERNO REGIONAL REGIÓN IX ARAUCANÍA 

Programa 02 	INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN IX 

Sub Item Asig SubA Denominación 
Miles de $ 

Incremento 	Reducción 

13 TRANSFERENClAS PARA GASTOS DE CAPITAL 477.000 

02 Del Gobierno Central 477.000 

004 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 477.000 

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 477.000 

03 A Otras Entidades Públicas 477.000 

100 Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios) 477.000 



Ministerio de Hacienda 	 4 
0071RR 25/01/2018 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGUR1DAD PÚBLICA 
Capitulo 74 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN XIV LOS RÍOS 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XIV 

Miles de $ 
Sub Item Asig SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 303.681  
02 	 Del Gobierno Central 	 303.681 

004 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 303.681 
31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 	 303.681  

02 	 Proyectos 	 303.681 



Ministerio de Hacienda 	 5 
0071RR 25/01/2018 

ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE 

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA 

MACARENA LOBOS PALACIOS 
Ministra,de Hacienda (S) 

CONTRALORIA GENERAL 
DIVISION DE ANALISIS CONTABLE 

Fecba  

UnIdad  Juridici\A 
	 - 

SubJefe 
División 

Anatista Jefe 	ea 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

